
1.

L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Do\t.ssa Lucia bel Grosso)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luc\a D&i Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 1 il u'ì'J. 2317 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia bel Grosso)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE N. 0 «J DEL 20 Gii! 2017

OGGETTO:

Fornitura di energia elettrica/Pagamento a seguito sottoscrizione Atto di transazione ARIC/ARIT- Axpo Italia

S.p.A.

Zfl Bili. 2017
giorno .a Tortoreto Lido, nella sede delì'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica),

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

PRESO ATTO che la società Axpo Italia S.p.A. ha erogato il servizio di energia elettrica e gas per l'Agenzia

nell'anno 2014;

RILEVATO che la società Axpo Italia S.p.A. ha emesso la fattura n. 5716475710 del 22.09.2016 acquisita al

prot. 2403 del 23.11.2016 a seguito del ricalcolo dei consumi da Ottobre a Dicembre 2014 per un valore

complessivo di euro 30.426,15 IVA compresa;

CONSIDERATO che la somma dovuta alla società Axpo Italia S.p.A. non è stata pagata dall'Agenzia a causa

delle contestazioni avanzate (nota prot. n. 2016 del 30.09.2016, prot. n. 2272 del 04.11.2016, prot. n. 2414 del

24.11.2016, prot. n. 2613 del 29.12.2016) dalla medesima nei confronti della società Axpo Italia S.p.A. sulle

modalità di ricalcolo dei consumi di energia elettrica dell'Agenzia effettuati e conteggiati nella fattura emessa dalla

società;

PRESO ATTO che la società Axpo S.p.A. ha diffidato formalmente l'Agenzia al pagamento della fattura

sospesa, rimettendo l'incarico in favore di una società di recupero crediti, Intensive Credit Collection S.r.l.;

VISTA la nota prot. 355 del 24.02.2017 della società Intensive Credit Coilection S.r.l., operante per conto dì

Axpo Italia S.p.A. in merito al recupero del credito con la quale è stato comunicato l'importo dovuto pari ad euro

30.426,15 {trentamilaquattrocentoventisei/15);



CONSIDERATO che al solo fine di addivenire ad una soluzione bonaria della situazione precontenziosa,

l'Agenzia ha presentato una proposta di transazione alla società Axpo S.p.A., rispettivamente con nota prot n. 643

del 13.04.2017, proponendo una decurtazione di circa il 10 % sull'importo a debito per l'utenza energia elettrica;

EVIDENZIATO che nella nota dell'Agenzia prot. n. 643 del 13.04.2017 inviata alla società Intensive Credit

Collection S.r.l. operante per conto di Axpo Italia S.p.A. il debito dell'Agenzia è stato rìdeterminato in complessivi

euro 27.383,00 {ventisettemilatrecentottantatre/OO);

RILEVATO che la società Intensive Credit Collection S.r.l. con nota n, 693 del 27.04.2017 ha comunicato

l'accettazione della proposta prot. n. 643/2017 di cui sopra da parte di Axpo Italia S.p.A.;

VISTA la Deliberazione n. 28 del 10.05.2017 di approvazione dello schema dell'Atto di transazione tra

l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la telematica (ARIT/ARIC) e la società Axpo Italia S.p.A.;

VISTO l'Atto di transazione sottoscritto tra l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la telematica (ARIT/ARIC)

e la società Axpo Italia S.p.A., acquisito al prot n. 1029 del 20.06.2017;

EVIDENZIATO che, come concordato tra le parti, l'atto di transazione sottoscritto, rispetto allo schema

approvato, è stato modificato al punto 1 dell'art. 2 nella parte relativamente alle modalità di pagamento della somma

dovuta dall'Agenzia alla società Axpo Italia S.p.A. stabilite in n. 2 rate mensili da euro 13.691,50

(tredicimilaseicentonovantuno/50) ciascuna con scadenza, rispettivamente, al giorno 20.05.2017 e al giorno

20.06.2017;

PRESO ATTO delle nuove modalità di pagamento stabilendo la scadenza della prima rata entro 20 giorni

dalla sottoscrizione dell'accordo e la scadenza della seconda entro 30 giorni dalla liquidazione della prima;

DATO ATTO che nella sopra citata Deliberazione n. 28/2017 si evidenzia che la somma di euro 27.383,00

(ventisettemilatrecentottantatre/OO) da liquidare e pagare in favore della società Axpo Italia S.p.A. in ragione

dell'Atto di Transazione sottoscritto trova copertura finanziaria sul cap. 141 del Bilancio di Previsione finanziario

2017-2019;

RITENUTO di dover impegnare in favore della società Axpo Italia S.p.A. la somma di euro 27.383,00

(ventisettemilatrecentottantatre/00) a saldo della fattura n. 5716475710 del 22.09.2016 acquisita al prot. 2403 del

23.11.2017 di euro 30.426,15 IVA compresa, come stabilito nell'Atto di Transazione sopra citato, sul cap 141 del

Bilancio di previsione 2017 - 2019;

RITENUTO di poter procedere al pagamento della somma di euro 27.383,00

(ventisettemilatrecentottantatre/00) in favore della società Axpo Italia S.p.A. a saldo della fattura n. 5716475710 del

22.09.2016 acquisita al prot. n. 2403 del 23.11.2017 di euro 30.426,15 IVA compresa, come stabilito nell'Atto di

Transazione sopra citato;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società Axpo Italia S.p.A. come evidenziato nel DURC del

03.05.2017 con scadenza validità stabilita al 31.08.2017, acquisito agli atti dell'Agenzia al prot. n. 914 del

01.06.2017;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del

13/08/2010 riacquisita al prot 1029 del 20.06.2017;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO ii Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'ari 48 - bis, sopra citato;

EVIDENZIATO che il pagamento della somma di euro 27.383,00 (ventisettemì!atrecentottantatre/00) in

favore della società Axpo Italia S.p.A. verrà effettuato in due rate, ciascuna di euro 13.691,50

(tredicimilaseicentonovantuno/50) la prima con scadenza entro 20 giorni dalla sottoscrizione dell'accordo e la

seconda entro 30 giorni dalla liquidazione della prima, previa verifica di cui all'ari 2 del Decreto 40/08 per entrambi i

pagamenti;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 per il pagamento

della prima rata dovuta non sono risultate inadempienze a carico della società Axpo Italia S.p.A. conseguentemente

si autorizza il pagamento di che trattasi;

RILEVATO che per il pagamento della seconda rata non saranno adottati ulteriori atti ma verrà espletata la

verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 con acquisizione al protocollo dell'Ente della relativa attestazione con esito

positivo;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

en. 78 del 5.02.2007;

RISCONTRATA la necessità e l'urgenza di procedere al pagamento della prima rata per adempiere nei

termini stabiliti nell'Atto di transazione de quo;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

anche motivazione e presupposto;

2. di impegnare in favore della società Axpo Italia S.p.A. la somma di euro 27.383,00

(ventisettemilatrecentottantatre/OO) per il pagamento della fattura n. 5716475710 del 22.09.2016 acquisita al

prot 2403 del 23.11.2017 di euro 30.426,15 IVA compresa, stralciata del 10% come stabilito nell'Atto di

Transazione sopra citato, sul cap. 141 del Bilancio di previsione 2017 - 2019, che garantisce la necessaria

copertura finanziaria;

3. di liquidare e pagare alla società Axpo Italia S.p.A. la somma complessiva di euro 27.383,00

(ventisettemilatrecentottantatre/OO) in due rate ciascuna di euro 13.691,50

(tredicimilaseicentonovantuno/50), secondo quanto stabilito nell'Atto di Transazione richiamato in premessa,

secondo le modalità di seguito indicate:

- la prima con scadenza entro 20 giorni dall'adozione del presente atto, tenuto conto che l'Atto di transazione

tra l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la telematica (ARIT/ARIC) e la società Axpo Italia S.p.A. è stato

sottoscritto da ambo le parti in data 20.06.2017 ed acquisito al prot n. 1029 in pari data;

- la seconda entro 30 giorni dalla liquidazione della prima, previa verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08.



Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'ari. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201700000878740

Identificativo Pagamento: FATTURA

Importo: 13691,50 €

Codice Fiscale: 01141160992

Data Inserimento: 20/06/2017 -13:07

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitalia Servizi S.p.A., già CNC, costituito con D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamente adeguato con D.P.R. 28 gennaio 19B8, n. 44, è la società del Gruppo Equitalia in
possesso - per quanto disposto dagli attt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, dall'ari. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112, dal D.M. 3 settembre 1999, n. 321, e dall'ari.
2, comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999 del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimento Belle attività di verifica

previste dalle citate circolari.


